Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №10 «Веселые ладошки» города Чебоксары Чувашской Республики

Чăваш Республикинчи  Шупашкар хулин «10-мĕш «Ăста алăсем» ача сачĕ» муниципалитетăн

шкул умĕнхи вĕренÿ бюджет учрежденийĕ
________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 12.01.2022 г.                                                                                              № 30 - О

о мерах по предупреждению неправомерного

 сбора средств с родителей (законных представителей)

 воспитанников МБДОУ «Детский сад № 10» г. Чебоксары

На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012 N 273-ФЗ, письма Министерства образования и науки РФ от 9 сентября 2015 г.
N ВК-2227/08 «О недопущении незаконных сборов денежных средств», в соответствии со
статьей 575 Гражданского кодекса Российской Федерации, п. 7 ч. 3 ст. 12 Федерального
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях недопущения
незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей)
воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Васильевой И.Г., ответственному за профилактику коррупционных и иных нарушений, с
сотрудниками МБДОУ «Детский сад № 10» г. Чебоксары:
- организовать работу по предупреждению неправомерного сбора средств с родителей
(законных представителей) воспитанников МБДОУ «Детский сад № 10» г. Чебоксары
(далее, Учреждение);
-  обеспечить размещение полной и объективной информации о порядке привлечения
целевых взносов и пожертвований, порядке обжалования неправомерных действий по
привлечению дополнительных финансовых средств в ДОУ на официальном сайте
учреждения и на стендах.
2. На каждого сотрудника Учреждения возложить персональную ответственность за
незаконный сбор денежных средств (или участие в незаконном сборе денежных средств) с
родителей (законных представителей) воспитанников.
3. Педагогам:
- довести до сведения родителей, председателей родительских комитетов МБДОУ
«Детский сад № 10» г. Чебоксары информацию о том, что благотворительная помощь
образовательной организации осуществляется исключительно по их собственной
инициативе и только на добровольной основе.

Срок: до 31.01.2022 года.
4. Организовать работу постоянно действующего «телефона доверия» по недопущению
сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся. Считать
номером «горячей линии» - 32-32-46.
5. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с нарушением
порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить служебное
расследование.
6. Делопроизводителю, Архиповой И.А., ознакомить всех сотрудников с данным приказом
под подпись.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель
организации

Заведующий

 С.Н. Медведева

 должность  личная подпись  расшифровка подписи

		2022-02-03T14:00:16+0300
	Медведева Светлана Николаевна